ESTADO DO PARANÁ

' -itrfrifura 411unfripni rQI:ús Parras ?lu ' ir,!nraná
UGLICADO EM: 	 CAPITAL DO FEIJÃO

Jornal
Página
Edição

Ass. riesrisáve.1

DECRETO N° 5440/2023
DATA 18/07/2023

SÚMULA: Exonera e retira gratificação de diretora
de instituição de ensino da rede municipal de ensino, e dá outras providências.

GERSO FRANCISCO GUSSO, PREFEITO
MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.

CONSIDERANDO O ATESTADO MÉDICO
APRESENTADO.

DECRETA

Art. 1°. Fica exonerada a senhora, Adriana Fátima
Degering do cargo de direção da instituição de ensino (Escola de Campo
Salgado Filho).

Art. 2°. Fica retirada a gratificação pela função de
diretora da instituição da rede municipal de ensino, (Escola de Campo Salgado
Filho), concedida pelo Decreto n° 4734/2022 de 10/01/2022.

Art. 3°. Ratificam-se as demais disposições do
Decreto n°4734/2022 de 10/01/2022.

Art. 4°. Este Decreto entrará em vigor na data da
sua publicação, revogada as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do
Paraná, 18 de julho de 2023.

GERS• ANCISCO c USSO,
Prefeito Municipal

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

	Page 1